destinação original dos imóveis objetos das matrículas descritas nesta Lei Complementar, para fins de
investimentos e dá outras providências.

2 - PROJETO DE LEI N° ,122/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 3.613.230,07 (três milhões, seiscentos e treze mil, duzentos e trinta reais e sete
centavos), e dá outras providências.

3 - PROJETO DE LEI N° 135/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Autoriza o Poder Executivo a instituir subsídio
para propiciar a modicidade tarifária para os usuários dos serviços regulares do Sistema Municipal de

[...]

Transporte Coletivo do Município de Rio Claro, bem como de idosos, deficientes e outras gratuidades, além de
alterar as leis orçamentárias para o fim de incluir a previsão de subsídios, e dá outras providências.

4 - PROJETO DE LEI N° 156/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 10.740.427,13 (dez milhões, setecentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte e
sete reais e treze centavos), e dá outras providências.

5 - PROJETO DE LEI N° 157/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 52.930.000,00 (cinquenta e dois milhões, novecentos e trinta mil reais), e dá
outras providências.

6 - PROJETO DE LEI N° 162/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), e dá outras providências.

7 - PROJETO DE LEI N° 041/2022 -IRANDER AUGUSTO LOPES - Cria a Semana "Crianças Salvam Vidas"

[...]

desafetação da destinação original dos imóveis objetos das matrículas descritas nesta Lei, para fins de
investimentos e dá outras providências. Processo nO16117.

2 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 122/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.613.230,07 (três milhões, seiscentos e treze mil, duzentos e trinta
reais e sete centavos), e dá outras providências. Processo nO16121.

3 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 135/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Autoriza o Poder Executivo a
instituir subsídio para propiciar a modicidade tarifária para os usuários dos serviços regulares do Sistema

[...]

gratuidades, além de alterar as leis orçamentárias para o fim de incluir a previsão de subsídios, e dá outras
providências. Processo nO16135.

4 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 156/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.740.427,13 (dez milhões, setecentos e quarenta mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e treze centavos), e dá outras providências. Processo nO16159.

5 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 157/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 52.930.000,00 (cinquenta e dois milhões, novecentos e trinta mil
reais), e dá outras providências. Processo nO16160.

6 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 162/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), e dá outras providências.

[...]

pelo prazo de concessão do Sistema Municipal de Transporte Coletivo do Municlpio de Rio Claro.

Artigo 2° - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a efetivar a abertura de créditos adicionais
especiais e suplementares, no valor estimativo mensal na importância de R$ 1.008.573,00 (um milhão, oito mil e
quinhentos e setenta e três reais), a fim de criar novas classificações de despesas, inclusive fontes de recursos e
seus respectivos valores, em atendimento aos dispositivos contidos na presente Lei, tendo como fontes de redução
os saldos de dotações não mais utilizáveis ou ainda não comprometidas.